
CÂMARA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ 
PORTARIA Nº 153 / 2017 

 
Jaimir José da Silva, Presidente da Câmara Municipal de Naviraí, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais e no que lhe é outorgado por lei. 
  
RESOLVE: 
  
Artigo 1º - Fica os Bens Móveis abaixo relacionados com seus respectivos números de 
registro no Patrimônio, declarado baixados para fins de registro contábil, e os tornando 
bens inservíveis conforme levantamento feito pelos membros da comissão da portaria nº 
45/2016. 

 

  

Bens Móveis Nº Patrimônio Valor  R$ 

Mesa confeccionada em formica, nas cores 
cinza e preto. 

000380 91,62 

Mesa de 1,20 x 0,60cm, com 02 gavetas, na cor 
preta. 

000715 121,00 

Mesa para escritório, com 02 gavetas. 000484 145,20 

Mesa para escritório, com 02 gavetas. 000562 154,88 

Mesa confeccionada em formica, nas cores 
cinza e preto. 

000480 58,08 

Mesa confeccionada em formica, nas cores 
cinza e preto. 

000478 58,08 

Mesa de 1,20 x 0,60cm, com 02 gavetas na cor 
preta. 

000721 121,00 

Impressora Multifuncional 04 em 01 
(copiadora, impressora, fax e scanner), que 

utiliza cartucho em tonner. 

000768 871,20 

Aparelho telefônico de mesa, intelbras. 001058 29,90 

Aparelho telefônico, marca intelbras, com fio e 
sem chave. 

000971 29,04 

Nobreak 600va, trivolt, ragtech. 000336 305,89 

Teclado pctop, usb, preto. 000996 30,00 
Mesa para telefone, televisão, multi-uso, 

padrão marfim. 
000550 66,80 

Mesa escrivaninha em mogno, com 03 gavetas. 000485 49,37 

Total Bens Baixados 14 2.132,06 



Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua promulgação ou publicação, 
revogada as disposições em contrário. 
  
Câmara Municipal de Naviraí, Estado de Mato Grosso do Sul, aos 05 (cinco) dias do 
mês de julho de 2017. 
  
JAIMIR JOSÉ DA SILVA 
Presidente 

 
Publicado por: 

Airton Nakazato 
Código Identificador:6ED3263F 

 
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 
no dia 07/07/2017. Edição 1885 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código 
identificador no site: http://www.diariomunicipal.com.br/assomasul/ 


